
 
 

 
 
 
 

 
 
 
Gmina Kazimierz Biskupi uzyskała dotację z Unii Europejskiej na projekt „Rozwój terenów 

pokopalnianych przy zbiorniku w Kozarzewku poprzez nadanie im nowych funkcji: 
rekreacyjno-wypoczynkowej i turystycznej”. 

 
 
Projekt realizowany będzie w okresie 01.08.2024-30.06.2026  Realizacja projektu stanowi 
rozwój terenów pokopalnianych wokół zbiornika w Kozarzewku, na terenie gminy Kazimierz 
Biskupi, którym nadane zostaną nowe funkcje: rekreacyjno-wypoczynkowa i turystyczna. 
 
Głównym celem projektu jest łagodzenie wpływających na społeczeństwo, zatrudnienie, 
gospodarkę i środowisko skutków transformacji w kierunku osiągnięcia celów Unii na rok 
2030 w dziedzinie energii i klimatu oraz w kierunku neutralnej dla klimatu gospodarki Unii do 
roku 2050 w oparciu o porozumienie paryskie poprzez rozwój terenów pokopalnianych na 
terenie gminy Kazimierz Biskupi, którym nadane zostaną nowe funkcje: rekreacyjno-
wypoczynkowa i turystyczna. Cel projektu jest w pełni zgodny i powiązany z celem 
szczegółowym działania 10.6 „Przybliżenie Wielkopolski Wschodniej do osiągnięcia 
neutralności klimatycznej” Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027. 
 
Projekt realizowany będzie na obszarze gminy Kazimierz Biskupi, w powiecie konińskim w 
województwie wielkopolskim. Teren inwestycji leży na obszarze Wielkopolski Wschodniej, 
który przechodzi obecnie sprawiedliwą i zieloną transformacje. Zakres rzeczowy projektu 
stanowi rozwój terenów pokopalnianych, zdegradowanych oraz takich, na które oddziałuje 
przemysł wydobywczy poprzez nadanie im nowych funkcji głównie poprzez działania 
inwestycyjne mające a celu zagospodarowanie terenów poprzemysłowych ( w tym 
obiektów), w celu nadania im nowych funkcji, budowę infrastruktury komunalnej na 
obszarach z nadanymi nowymi funkcjami w celu zapewnienia dostępu do podstawowych 
usług komunalnych, budowę i przebudowę infrastruktury drogowej poprawiająca 
dostępność do obszarów z nadanymi nowymi funkcjami w wymiarze niezbędnym do 
realizacji inwestycji oraz działania zwiększające wiedzę mieszkańców w zakresie 
sprawiedliwej i zielonej transformacji, w tym w zakresie koncepcji śladu środowiskowego. 
Realizacja projektu stanowi rozwój terenów pokopalnianych wokół zbiornika w Kozarzewku, 
na terenie gminy Kazimierz Biskupi, którym nadane zostaną nowe funkcje: rekreacyjno-
wypoczynkowa i turystyczna. Prace te wynikają z potrzeb rozwojowych gminy, które 
zidentyfikowane zostały w różnych dokumentach strategicznych. Zrealizowanie projektu 
wpłynie pozytywnie na: - łagodzenie wpływających na społeczeństwo, zatrudnienie, 
gospodarkę i środowisko skutków transformacji w kierunku osiągnięcia celów Unii na rok 
2030, - poprawę atrakcyjności inwestycyjnej oraz rozwoju społeczno-gospodarczego 
subregionu konińskiego, - możliwość wykorzystania cennych walorów przyrodniczych i 
kulturowych do celów turystycznych i rekreacyjnych Zakres projektu obejmuje następujące 
zadnia i zakres rzeczowy: 1. Opracowanie dokumentacji aplikacyjnej, w tym: studium 



 
 
wykonalności w części opisowej i obliczeniowej oraz programu funkcjonalno-użytkowego. 2. 
Nadanie nowych funkcji przy zbiorniku w Kozarzewku: rekreacyjno-wypoczynkowej i 
turystycznej - działania nieobjęte pomocą, w tym wykonanie: - prac na plaży głównej: 
wykonanie budynku pawilonowego, plaży piaszczystej, boisk do siatkówki plażowej, placów 
zabaw, drążków do ćwiczeń street workout, pomostów, slipów do wodowania sprzętu 
wodnego, wykonanie pozostałych elementów zagospodarowania plaży, - prac na polu 
kempingowym: wykonanie budynku sanitarnego, stanowisk dla kamperów, pola 
namiotowego, altany grillowej, miejsc na ognisko, ogrodzenia, - wyciągu do wakeboardu, - 
długiej kładki na cypel, - platformy widokowej na cyplu, - pomostów wędkarskich na cyplu, - 
zagospodarowania wyspy południowej wraz z zagospodarowaniem południowo-wschodniej 
części nadbrzeża: pomosty, kładki, plaże, strefa brzegowa, - nawierzchni utwardzonych: 
komunikacji wewnętrznej i parkingów, - dróg rowerowych, -dróg dojazdowych, rowów 
drogowych, przepustów i szlabanów, - małej architektury, - zieleni, - przyłączy sanitarnych do 
obiektów, - przyłączy sanitarnych w terenie (wodociągów i kanalizacji sanitarnej), - zasilania 
elektroenergetycznego wykonywanej infrastruktury, - oświetlenia zewnętrznego ciągów 
pieszych, jezdnych i parkingów, - monitoringu terenu. Na potrzeby weryfikacji poprawności 
realizacji prac wyłoniony zostanie inspektor nadzoru inwestorskiego. 3. Nadanie nowych 
funkcji przy zbiorniku w Kozarzewku: rekreacyjno-wypoczynkowej i turystycznej - w ramach 
pomocy de minimis, w tym: wykonanie mikroinstalacji OZE wraz z nadzorem inwestorskim. 
4. Działania mające na celu propagowanie wiedzy w zakresie sprawiedliwej i zielonej 
transformacji, w tym przeprowadzenie kompleksowej kampanii edukacyjnej w formie 
festynu edukacyjnego. 5. Kampania informacyjno-promocyjna, która przeprowadzona 
zostanie z wykorzystaniem kanałów własnych Wnioskodawcy (stron internetowych i mediów 
społecznościowych - działania bezkosztowe) oraz z wykorzystaniem mediów lokalnych 
(prasa, portale internetowe). 
  
 
#FunduszeUE #FunduszeEuropejskie  
Wartość projektu : 32 519 927,48 zł  
Wysokość wkładu z Funduszy Europejskich: 22 708 298,54 zł 
 
 
 


